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gnostyką, bezpieczeństwem oraz przy-
szłością pojazdów elektrycznych.

Podczas uroczystości otwarcia zosta-
ły wręczone Złote Medale Grupy MTP 
za najbardziej innowacyjne produkty. 
Oprócz 13 laureatów tej prestiżowej na-
grody docenionych przez jury konkurso-
we, poznaliśmy finalistę Złotego Medalu 
Wybór Konsumentów. Produkt Regenera-
cja katalizatorów SCR za pomocą wymia-
ny wkładów firmy Kaliński otrzymał zaś 
wyróżnienie Eco Prize Grupy MTP.

Przemyślana oferta
Odwiedzający tegoroczną edycję TTM-u 
z pewnością zauważyli, że prezento-
wana oferta była wyjątkowo przemy-
ślana i dojrzała. Ciekawe rozwiązanie 
zaprezentowała m.in. firma Schenck 
–  wysoko obrotową wyważarkę do rdze-
ni turbosprężarek. Takie urządzenie 
jest niezbędne w firmach zajmujących 
się regeneracją tego typu części. Rów-
nie interesującą nowością były opaski,  

cego pogorszenia wydajności silnika, co 
przekłada się na niższe osiągi, wyższe  
zużycie paliwa, większe zanieczyszczenie 
i koszty związane z nieoczekiwanymi na-
prawami. H2 Blaster, wykorzystując mie-
szaninę wodoru z tlenem, gruntownie czy-
ści części biorące udział w procesie spala-
nia wewnętrznego i przywraca optymalne 
osiągi silnika, zmniejszając zużycie paliwa 
i emisję szkodliwych składników spalin.

Na targach nie mogło też zabrak-
nąć dystrybutorów części zamiennych. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
zwłaszcza stoisko firmy Inter Cars, lidera 
w branży na rynku Europy Środkowo-
Wschodniej, na którym interesująco za-
prezentowano bogatą ofertę partnerów 
i kooperantów. 

Oczywiście, to nie jedyne nowości. 
Wszystkich, niestety nie da się pokazać 
w tak krótkim artykule. Niemniej, zachę-
camy Państwa do obejrzenia naszej foto-
relacji.

Marcin Bieńkowski

a w zasadzie znany z rozwiązań prze-
mysłowych system opasek zaciskowych 
firmy Oetiker, pozwalający zacisnąć prze-
wody ze ściśle określoną siłą.

Z kolei firma Unimetal zaprezento-
wała kompleksowe linie warsztatowo- 
diagnostyczne Uniline i Multiline. Uniline 
to system przeznaczony do typowych, eu-
ropejskich stacji kontroli pojazdów i serwi-
sów, a jej odmiana Multiline wyposażona 
jest w system komputerowy do zarządza-
nia badaniami na wielostanowiskowych 
stacjach kontroli. Nowością był protokół 
iSKP, czyli rozwiązanie IT integrujące sta-
cję kontroli pojazdów w jeden system.

Ciekawy był też prezentowany na sto-
isku Liqui Moly system do czyszczenia 
układu wtryskowego, układu dolotowego, 
filtrów cząstek stałych. Ponadto firma za-
prezentowała swoją najnowszą ofertę ole-
jów, smarów i różnego rodzaju dodatków.

Na stoisku firmy Italcom zwiedzają-
cy mogli zobaczyć nagrodzoną Złotym 
Medalem MTP montażownicę EVO 4.0, 

a także zapoznać się z systemem bez-
kontaktowej obsługi pojazdu 360°, dzięki 
któremu klienci mogą oddać swój samo-
chód do serwisu, nawet gdy ten już dane-
go dnia nie pracuje. Na wjeździe skano-
wana jest karoseria, oddaje się kluczyki 
do kluczykomatu, później istnieje moż-
liwość sprawdzenia geometrii kół i skan 
opon, dalej następuje akceptacja on-line 
zaproponowanych usług serwisowych, 
ich realizacja, opłaty w opłatomacie i od-
biór kluczyków z kluczykomatu. 

Na stoisku Texy można było zobaczyć 
szereg urządzeń do serwisu klimatyzacji 
oraz sprzęt do kalibracji systemów ADAS. 
Jednak dużym zainteresowaniem cieszył 
się  H2 Blaster. Jest to innowacyjny sys-
tem do dekarbonizacji silnika. Gromadzą-
ce się z biegiem czasu osady węglowe, 
powstałe na skutek spalania paliw, zanie-
czyszczają newralgiczne elementy silnika, 
takie jak tłoki, zawory, wtryskiwacze, filtr 
cząstek stałych czy katalizator. Osady te 
nieuchronnie prowadzą do postępują-

Lista laureatów Złotych Medali Grupy MTP  
na Targach Techniki Motoryzacyjnej 2024
Innowacyjna aplikacja F24 Marketplace firmy ASCO Systemy Informatyczne 

sp. z o.o. sp.k.
H2 Blaster – urządzenie do wodorowania silników
Herkules Truck Hybrid – system kontroli i napraw ram i kabin pojazdów 

użytkowych firmy Herkules Bogusław Raatz
Montażownica EVO 4.0 firmy Devel, zgłoszona przez Italcom sp. z o.o.
Platforma programowa Certus Optidesk firmy WSOP sp. z o.o.
Regeneracja katalizatorów SCR za pomocą wymiany wkładów 

firmy Kaliński sp. z o.o. s.k.
Samocentrujący szarpak hydrauliczny do diagnostyki luzów zawieszenia 

i układu sterowania ultraciężkich pojazdów o nacisku na oś do 20 t  
– model SZ-20A firmy Unimetal sp. z o.o.

Tester korekcji wtryskiwaczy CRA-500 firmy Gładysek sp. j.
Uniwersalne kołpaki samochodowe Chrom Black firmy Górecki sp. z o.o.
Zespolone lampy tylne W137Logo firmy WAŚ sp. z o.o.
Lampy W261, W263 – W267 firmy WAŚ sp. z o.o.
W253 lampy zespolone tylne z ramką na tablicę rejestracyjną firmy 

WAŚ sp. z o.o.
Wyważarka diagnostyczna do kół Monolith Geo 3D firmy Uni-Trol sp. z o.o. 

Schenck – wysokoobrotowa wyważarka do rdzeni turbo-
sprężarek

Stanowisko diagnostyczne firmy Unimetal

urządzenie czyszczące Liqui 
Moly 

Texa – Interfejs diagnostyczny TXB 2 oraz H2 Blaster  
do dekarbonizacji silnika

Italcom – elementy stacji 
usług serwisowych

Atrakcyjna i starannie zaaranżowana ekspozycja  
wrocławskiej firmy Wimad

System opasek zaciskowych firmy Oetiker

Nagroda Eco Prize powędrowała do firmy KalińskiTargowe stoisko firmy InterCars
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